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Lekce sebeobrany probíhají od začátku roku 2024, v prostoru tržnice Pavlína v prvním patře. 
Kontaktujte instruktora, který vám podá bližší informace. 
 
Adresa: Bratislavská 465/18, Hustopeče                                          zdroj: google.com/maps
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Vydařený seminář I.O.G.K.F. v ČR

Již v minulých číslech Figh-
ter´s Magazinu (č.5/2000) 
jsme čtenáře informovali o 
jedné z organizací karate, kte-
ré působí v naší republice. 

Jednalo se o mezinárodní fede-
raci tradičního okinawského ka-
rate I.O.G.K.F. (INTERNATIONAL 
OKINAWAN GOJU-RYU KARATE-
-DO FEDERATION), kterou vede 
legenda okinawského karate 
Morio Higaonna (9.Dan), spo-
lečně se svým učitelem Anichim 
Miyagim (10.Dan) – jedním z po-
sledních žijících žáků zakladate-
le stylu GOJU RYU Ch.Miyagiho.  

V ČR tuto organizaci zastupuje 
několik klubů (J.Hradec, Praha, 
Č.Budějovice, Benešov a dal-
ší), přičemž hlavní centrum je v 
Jindřichově Hradci. Zde vyučuje 
Moriem Higonnou pověřený šéf 
instruktor pro ČR – pan Jaro-
slav Valenta (2.Dan). Za několik 
let existence si česká skupina již 
získala pevné postavení v rodině 
BUDÓ. Pravidelně se zúčastňu-
je různých I.O.G.K.F. GASSHU-
KU (mezinárodních kempů) po 
světě – například Belgie (1999), 
Německo (1999), Švédsko 
(2000), kde se pod dohledem 
M.Higaonny učí principům tra-

dičního okinawského karate-dó 
v jeho původní bojové podobě.

Česká skupina také pravidelně 
pořádá vlastní akce – semináře 
karate, na které zve významné 
zástupce I.O.G.K.F. do ČR. V mi-
nulosti proběhlo několik akcí – 
například v J.Hradci seminář s 
okinawským mistrem Itaru Ku-
ramatsu (5.Dan) a jeho žáky z 
Řecka a Německa (březen 2000), 
nebo poslední akce, kde přijal 
pozvání do ČR sám šéf instruk-
tor I.O.G.K.F. pro Evropu pan Er-
nie Molyneux (6.Dan) z Anglie. 
Kromě těchto vrcholných akcí 
česká skupina pravidelně dva-
krát za rok pořádá víkendové 
soustředění v přírodě a jednou 
za měsíc klubové semináře. 
Taktéž se zúčastňuje různých 
akcí BUDÓ – naposled v Praze v 
prosinci 2000 měla úspěšné vy-
stoupení na BUDO SHOW 2000 
pořádané Fighter´s Magazinem. 
Mladší členové I.O.G.K.F. v ČR se 
zúčastňují různých sportovních 
soutěží, od krajské až po republi-
kovou úroveň – například v roce 
2000 získal představitel I.O.G.K.F. 
David Slabý (žák mistra Valenty) 
na mistrovství ČR všech stylů v 
karate titul vicemistr ČR v Kata.  

SHIHAN ERNIE MOLYNEUX V ČR

Na pozvání české skupiny při-
letěl dne 31.března 2001 do ČR 
pan Ernie Molyneux (6.Dan), vý-
znamný člen výkonného výboru 
I.O.G.K.F. a šéf instruktor pro Ev-
ropu. Po krátké prohlídce staré 
části Prahy se přesunul do DOJO 
v J.Hradci, kde proběhla trénin-
ková část jeho třídenní návštěvy. 
Tréninky proběhly podle stejné-
ho systému jako na GASSHUKU 
I.O.G.K.F. – věrně kopírující způ-
sob cvičení v původních OKI-
NAWSKÝCH DOJO. Detailně se 
probraly různé přípravné cviky 
na rozvoj síly a vnitřní energie 
„ki“, zahrnuté pod názvy JUM-
BI UNDO – tradiční rozcvička 
a HOJO UNDO – trénink s růz-
ným kamenným závažím, kera-
mickými vázami apod. Poté se 
přistoupilo ke cvičení různých 
forem zápasu, včetně speciality 
I.O.G.K.F. – IRI KUMI – reálného 
boje, kde se používají techniky 
nejen Karate, ale i Juda, včet-
ně boje na zemi. Tento způsob 
boje poprvé představil na poli-
cejní akademii v okinawském 
NAHA roku 1929 zakladatel 
stylu GOJU RYU Chojun Miya-
gi. Původně se při IRI KUMI 
používaly ochranné pomůcky 
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(podobné jako v Kendu), ale ča-
sem se od nich upustilo. Není 
bez zajímavosti, že právě Ernie 
Molyneux je prvním vítězem 
otevřeného světového turnaje v 
IRI KUMI na Miyagi Chojun Fes-
tivalu v Sandiegu v roce 1989.
Brzo ráno a na závěr tréninku 
se cvičily tradiční kata GOJU 
RYU, tak jak je učil zakladatel 
stylu Chojun Miyagi. Ernie Mo-
lyneux kladl důraz na přesnost 
jednotlivých technik (zasahova-
li se určené vitální body), ale i 
na rytmus a dynamiku cvičení. 
V I.O.G.K.F. se totiž dbá především 
na realitu KATA a její BUNKAI 
(sebeobranné aplikace), prove-
dení je pružné silné. Pomalé pa-
sáže rozvíjejí „ki“ a koncentraci 
bojovníka, rychlé části katy mají 
zase výrazně bojový charakter. 
Celek působí vyrovnaně a har-
monicky, pružně a silně, tvrdě-

-měkce (GO – JU). Kata by měla 
plynout stejně jako plyne proud 
řeky. Ty tam jsou sportovně-spar-
takiádní sestavy plné zaduma-
ných, hraně mystických pohybů 
či divadelních pauz pro rozhodčí. 
V I.O.G.K.F. platí to, co v tradič-
ních okinawských DOJO – kata 
musí žít a musí jednoznačně 
vyjadřovat bojového ducha!
Trénink mistrovských kat s Er-
nie Molyneuxem (dvojnásob-
ný mistr Anglie v Kata) byl pro 
všechny účastníky silný záži-
tek a dal všem mnoho podně-
tů a elánu do dalšího cvičení.
Na závěr semináře poděkovali 
účastníci mistru Molyneuxovi 
přesně v duchu etiky I.O.G.K.F. 
a rodinného DOJO KUNU (pra-
vidla chování v DOJO) shiha-
na Higaonny slovy: „ARIGATO 
GOSAI MASHITA SENSEI “, a po 
předání darů došlo k rozloučení.

Ne však na dlouho, neboť zá-
stupci české skupiny I.O.G.K.F. 
se s Morio Higaonnou, Ernie 
Molyneuxem a dalšími význam-
nými mistry uvidí již v červenci 
na dalším sedmidenním světo-
vém GASSHUKU – tentokrát v 
italském Římě. Na závěr bych 
se rád s Vámi podělil o jednu 
myšlenku mistra Molyneux:

„Mistrovský výkon jedi-
né techniky je důležitější 
než znalost mnoha technik“. 

www.iogkf.cz

Autor: Antonín Grůza
Fotografie: archiv IOGKF.CZ 

Materiál byl zpracován pro
časopis Fighter´s magazinu 06,07/2001
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16.Festival asijských bojových umění 
Palais Omnisports de Paris – Bercy, 24.března 2001
Rok se s rokem sešel a tradičně se stala Paříž, město nad Seinou, dějištěm již 16.ročníku festivalu 
asijských bojových umění. V letošním roce se pořadatelé rozhodli, že večer všech milovníků a fanoušků 
martial arts začne v sobotu 24.března 2001 v sportovním komplexu Palais Omnisports de Paris 
Bercy ve 20.30 hodin.

Hlavním pořadatelem byl fran-
couzský časopis s tématikou 
asijských bojových umění KA-
RATE BUSHIDO. Rád bych čtená-
řům Fighter´s Magazínu alespoň 
trochu přiblížil atmosféru, kte-
rá panovala ve sportovní hale. 
A věřte, bylo se na co dívat. Vše 
začalo v půl deváté večer. Tento 
ročník, nám hlavní pořadate-
lé slibovali podívanou, kterou 
jsme do této doby nemohli vidět. 
16.ročník byl ve znamení „vyzvá-
ní k boji “. Bylo možno shlédnout 
několik tradičních i sportov-
ních stylů a umění. Mezi které 
byli např.: AIKIDO, CAPOEIRA, 
JU JITSU, KARATE, KRAV MAGA, 
WU SHU-KUNG FU, KYOKUSHIN-
KAI, PANCRASE, TAE KWON 
DO, TAI CHI CHUAN, KUK SOOL 
WON a mnoho dalších umění.

Na začátku, přišel se svým vy-
stoupením před diváky v Ber-
cy již tradičně každý rok vy-
stupující miláček publika. Jeho 
jméno je CHRISTIAN TISSIER. 
Jedná se o technického ředi-
tele FFAAA (Francouzská fe-
derace Aikidó, Aikibudó). 
Je nositelem 7.Danu Akikai. 
Christian Tissier začal cvičit v 
11.letech, nejdříve Judó a potom 
Aikidó. Jeho prvním učitelem byl 
v roce 1964 Sensei Tavernier a 
jako druhý mistr, který motivo-
val cestu Aikidó byl Sensei Naka-
zono. Pro lepší chápání, odces-
toval Christian do Japonska, do 
kolébky mnoha bojových umě-
ní. Po nějaké době se vrátil a do 

dnešní doby cvičí a má žáky po 
celé Evropě. Každý rok vystupu-
je v Bercy a má velkou podporu 
diváků. Jeho myšlenka,kterou se 
snaží předat svým žákům je ná-
sledující : „ Ve snaze pochopení 
Budó si musíte představit ko-
nečný důsledek.Techniku Aiki-
dó lze naučit, je to mechanická 
struktura pohybu. Ve skutečném 
boji je sankce smrt. I při cvičení, 
když Vám žádná skutečná hrozba 
smrti nehrozí. Musíte v praxi re-
spektovat fakt, že tam tato hroz-
ba skutečně je v naších myslích. 
Ó-Sensei říkával: Vy musíte dělat 
každou techniku tak, jako byste 
ji měli cvičit naposled v životě. 

Tato myšlenka mě stále proná-
sleduje a já se jí snažím naučit i 
moje studenty. “ Musím, podotk-
nout, že Sensei TISSIER opět za-
bodoval se svým vystoupením. V 
jednu dobu, jsem si připadal jako 
ve filmu se Stevenem Seagalem.

Každý rok, i letos jsou pozváni 
hosté z Ameriky.Jsou to mla-
dí a nadějní sportovci. Jedná 
se o jména jako je JON VALE-
RA, STEVE TERADA, DAVID 
DOUGLAS, ARNOLD CHON a 
ANTHONY ATKINS. Já bych se 
zastavil u prvních dvou jménech.

JON VALERA – Mistr světa fede-
rací N.A.S.K.A. & I.S.K.A. Tento ro-
dák z Roanoke z Virginie z U.S.A. 
se narodil 2.října 1975. Sestavy 
za doprovodu hudby, se zbraní 
i beze zbraně to je specializace 

25.letého závodníka. Pro upřes-
nění čtenářů, musím připome-
nout, že jste mohli Jonovo umění 
vidět na naších TV obrazovkách. 
Byla to role Reptile v seriálu Mor-
tal Kombat: Conquest. V Americe 
vyhrává Jon, jednu prestižní sou-
těž za druhou. V současnosti re-
prezentuje Team Paul Mitchell a 
společnost Macho Products, Inc.

Druhým v řadě je 17.letý mladík 
z Thousand Oaks z Californie z 
U.S.A. Jeho jméno je STEVE TE-
RADA. Steve se stal v roce 2000 
Grand Champion v Diamond Na-
tionals, který bývá každý rok v 
St.Paulu v Minnesotě v U.S.A. Za 
vítězství v této soutěži, obdrží zá-
vodník na prvním místě brilian-
tový šperk. Musím opět podotk-
nout, že se vůbec nedivím. Proč? 
To, co Steve předvedl, byla ak-
robatická sestava za doprovodu 
hudby. Tak mě již dlouho nikdo 
nepřekvapil, jako tento mladý 
protagonista. Máme se stále co 
učit, ale i my v naší republice 
máme velice nadějné závodní-
ky, kteří se zaměřují mimo jiné 
i na formy. V první řadě to je 
závodník a trenér v jedné oso-
bě – Miroslav Sobotka a dále 
potom jeho žáci jako je Rudolf 
Vrba, Pavel Dvorščík, nejmladší 
Marek Svitek a mnoho dalších.
V současnosti, se stále propa-
guje umění z chrámu Šaolin. 
V roce 1994 se poprvé moh-
li diváci v pařížské hale se-
známit s šaolinskými mnichy. 
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Skoro každý rok mají alespoň 
symbolické zastoupení. Tak 
tomu bylo i v letošní ukázce. 
Jako první se představil je-
den ze dvou cvičících mnichů 
se svojí sestavou, hned za ma-
lou chvilku nastoupil předsta-
vený kláštera a rozbil železný 
plat o hlavu!? Velice zajímavé.

Další ukázka bylo tradiční pře-
rážení desek v podání místní-
ho rodáka Sensei ERIC SANSE-
NE. Něco se podařilo přelomit 
hned a něco na druhý pokus. 
Jako první to bylo přelamová-
ní 14.bloků loktem. Na první 
pokus přerazil Eric 12.bloků 
a na druhý pokus zbylé dva. 
Potom následovalo přeráže-
ní 6.ledových kvádrů. Opět 
4.kvádry byli přeraženy hned 
a poslední dva na druhý pokus.

KUK SOOL WON – je korejské 
tradiční umění. Pokud ho mám 
srovnávat s nějakým jiným umě-
ním, tak by to bylo asi Hapki-
dó, Tae kwon dó, Wu-shu Kung 
fu. Zakladatelem je mistr SUH 
IN HYUK a zároveň president 
WKSA (World Kuk Sool Associ-
ation). Žáci pod vedením mistra 
SEO IN SUN nám nejprve před-
vedli akrobatickou rozcvičku. 
Následuje sestava, souboj šavle 
s dřevěnou tyčí, sebeobranné 
techniky. Tento korejský styl 
oproti Tae Kwon Dó , kde se nej-
více používají techniky nohou se 
v Kuk Sool Won používají páky, 
přehozy jako třeba v Ju jitsu 
nebo v Aikidó. Hlavní rozdíl mezi 
ostatními školami boje je využi-
tí vitálních bodu lidského těla.

Na večer bojovníků bylo při-
praveno několik duelů. Rád 
bych uvedl, o které se jednalo.
Výzvu přijali následující spor-
tovci a bojovníci. V korejském 
umění Tae Kwon Dó se setkali 

PASCAL GENTIL vs. MOCTAR 
DOUMBIA. V sportovním ka-
rate MICHAEL MILON vs. RYO-
BI BENETELLO a hlavním 
lákadlem byl zápas, kde na-
stoupil CHRISTOPHE PINNA 
vs. DAVID BENETELLO. 

Já bych se velice rád zastavil u 
posledně jmenovaného souboje, 
kde podle nových pravidel WKF 
(World Karate Federation) na-
stoupil s červeným pásem fran-
couzský miláček CH.PINNA a 
jako protivník nastoupil s mod-
rým pásem Ital D.BENETELLO. 
Na posledním Mistrovství světa 
v karate v roce 2000 se tito pá-
nové setkali na tatami naposled. 
V otevřené kategorii kumite vy-
hrál PINNA nad BENETELLEM.
Celkově Francie přivezla z toho-
to mistrovství 6.zlatých, 6.stří-
brných a 4.bronzových medailí 
Itálie získala 3.stříbrné a 5.bron-
zových medailí. Ptáte proč se 
Vám o tom zmiňuji? Abyste tro-
chu pochopili atmosféru spor-
tovního souboje. Hlavní rozhod-
čí byl pan R.ORTEGA + další tři 
sudí. Tak, jak se považuji za fa-
nouška karate, souboj KUMITE 
který jsem shlédl asi dlouho už 
neuvidím. Smršť technik, které 
následovali (Kizami cuki, Gyaku 
cuki, Ashi barai, Ura mawashi 
geri, aj.), to se hned tak opravdu 
nevidí. Nebudu Vás dlouho na-
pínat. Na konci byl určen vítěz. 
Vyhrál CH.PINNA nad D.BENE-
TELLEM v poměru bodů 14 : 11. 
Diváci se mohli zbláznit rados-
tí, že jejich rodák potvrdil svoje 
kvality jako již několikrát před 
tím. Čínské WU SHU – KUNG 
FU nemůže nikdy chybět. Pří-
mo z Pekingu přijeli žáci a stu-
denti pod vedením HOANGH 
NGHI. Tento mistr vystupoval 
již minulý rok, i letos si připra-
vili to nejlepší z tohoto stylu. 
Sestava s kopí, sestava opice,

sestava s tai chi mečem, ak-
robatické prvky, to je umě-
ní které jsme mohli vidět.

Již v roce 1998 se zde v paříž-
ské hale v Bercy konal první 
světový pohár v KYOKUSHIN 
KAI KARATE. Letos byli opět 
pozváni karatisti tohoto umě-
ní. Zakladatelem tohoto sty-
lu byl mistr Masutatsu Oyama 
( * 27.7.1923 - † 24.4.1994). 
U nás v ČR, již měl tento styl 
možnost zapustit svoje kořeny. 
Přímo z Japonska byli pozváni 
mistři KIYOFUMI ABE, SATO-
SHI KURODA a MASATO IKEDA.

Pod vedením mistra Kiyofumi 
Abe (5.Dan), který po chvilce 
zavelel slavnostní nástup. Po-
tom sed na patách (seiza), kon-
centrace a meditace (mokusó). 
Následuje ukázka základních 
technik úderů a kopů. Sensei 
Kiyofumi Abe předvedl dýchací 
sestavu Tensho a jeho žáci pro-
vedli aplikace v praxi (bunkai). 
Další sestava byla kata Sein-
chin, opět mistrovské podání.
Kokusai Karate-dó Renmei Kyo-
kushin Kai je celý oficiální název 
tohoto stylu. Zakladatel M.Oya-
ma využil nejlepších poznatků 
ze škol Shoto Kan a Nippon Ka-
rate-dó Goju Kai a založil jeden 
z nejtvrdších stylů karate vůbec. 
V tomto umění „hranic pravdy“ 
se mimo cvičení technik, soubo-
jů a sestav dává velký důraz na 
přerážecí techniky. Přerážení 
desek, ledových kvádrů a base-
ballových pálek v podání mistrů 
Kyokushin to byla lahůdka pro 
každého. Jako poslední ukázka 
byl zápas Kumite, který je velice 
kontaktní. Mnoho diváků mohlo 
porovnávat předcházející soubo-
je z jiných stylů karate. Ale tento 
styl se například vyznačuje kopy 
na stehno (tzv. lowkick), což se 
v jiných stylech moc nepoužívá.
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Na konci byl opět zavelen nástup a 
proveden závěrečný ceremoniál.

Jenom pro pořádek uvedu další 
ukázky jenom heslovitě:
CAPOEIRA – v podání mistra 
Francka Merinda
JU JITSU – a mistr Leo Negon
SHOREI KAN KARATE – v ukáz-
ce se představil Shihan Toshio 
Tamano (8.Dan) z Japonska
BYAKUREN KAI KARATE – v 
podání Sensei Sugihara (přerazil 
9.baseballových pálek)
MUMOUN KAI KARATE a ukázka 
pod vedením mistra Togashi
KRAV MAGA – vystoupení pana 
Richarda Douieba (5.Dan), který 
vystoupil i minulý rok
TAI CHI CHUAN – Zhang Xiao 
Yan
YOSEIKANBUDO – japonský 
mistr Hiroo Mochizuki
YOSEIKAN – japonský mistr 
Mitchi Mochizuki
PANCRASE – (Shootfighting) 
Dvojnásobný král Pancrase z 
Japonska Masakatsu Funaki

SHOOTO – (Shootwrestling) 
šampión z Japonska Yuki Nakai

Celý večer asijských bojových 
umění se opět pořadatelům vy-
dařil. Není co dodat. Každý si 
mohl vybral, z tolika stylů, škol 
a umění si musí vybrat každý.

U nás v České republice i na Slo-
vensku jsou také lidé co se velice 
snaží uspořádat podobné akce. 
Někomu se to daří více někomu 
méně, ale budeme držet palce 
všem, abychom i my měli příleži-
tosti se podívat i v našich konči-
nách na podobné akce. Podobnou 
akci trochu v menším měřítku 
pořádal pan Ing. Štefan Kurilla 
v Bratislavě, hned druhý den po 
ukončení 16.ročníku festivalu v 
Paříži. (25.března 2001). Přízniv-
ce všech asijských bojových umě-
ní nezklamu, když prozradím 
že již teď se pomalu připravuje 
II. ročník BUDOSHOW v Praze. 

Pokud budete sledovat a pozorně 
číst, další čísla Fighter´s Magazi-
nu, tak se dozvíte bližší informace.

Autor: Antonín Grůza 

Materiál byl zpracován pro
časopis Fighter´s magazinu 06,07/2001

Další informace: 
https://lefestivaldesartsmartiaux.com/ 
 
Letošní aktuální 
37. ročník se uskuteční 
27. dubna 2024 v Adidas aréně
(Paříž - Francie)

https://www.hayashi.cz/collections/kimona-na-karate?ref=3fRiwp63NYeUOK
http://lefestivaldesartsmartiaux.com
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https://www.hayashi.cz/collections/kimona-na-karate?ref=3fRiwp63NYeUOK
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FOTO GALERIE

Seminář Ji Jitsu 
Hustopeče 14. 12. 2013 

Trénink výběru ČR  
Hustopeče 11. 01. 2014

Trénink výběru ČR  
Hustopeče 25. 01. 2014 

 

Seminář Brazilského Jiu Jitsu 
Hustopeče 08. 02. 2014 

 
 

https://www.rajce.idnes.cz/album/DXfBhZ5I54zCMFdD
https://www.rajce.idnes.cz/album/rPSiDjz4RSSuxCWH
https://www.rajce.idnes.cz/album/QxdcjSmV9IlWpqth
https://www.rajce.idnes.cz/album/Fv3WGCwwaNH6VUMu
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SOCIAL MEDIA

 
ASIA BUDO CENTER 
https://asiabudocenter.eu/ 

YouTube 
https://www.youtube.com/channel/UCt2DpjykH6bmKcSIbF0f94Q 
 
Instagram 
https://www.instagram.com/asiabudocenter.eu/

Facebook 
https://www.facebook.com/AsiaBudoCenter 
https://www.facebook.com/groups/AsiaBudoCenter

BUDOKAN.CZ 
https://budokan.cz/
 

PLNÍME SNY
https://plnimesny.eu/ 
 

Instagram 
https://www.instagram.com/plnimesny.eu/

Facebook 
https://www.facebook.com/plnime.sny.nejen.bojovnikum
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https://asiabudocenter.eu/
https://asiabudocenter.eu/cz
https://budokan.cz/
https://budokan.cz/#!/pageHome
https://plnimesny.eu/
https://plnimesny.eu/cz
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Přátelé jsou jako rodina, kterou si můžeme sami vybrat... 
 
A to, jaké máme přátele, ukazuje, jací jsme i my sami a to nejen na cestě bojových uměních. Nebát 
se smrti a současně milovat život, jednat v souladu slov a činů. Dobří lidé kolem nás a dobré rodinné 
vztahy jsou to nejlepší, co nás může v životě potkat. Přátelství je pevný a vzájemný vztah mezi 
lidmi, založený na důvěře, porozumění, podpoře a sdílení společných zájmů. Je to dobrovolný vztah, ve 
kterém se lidé navzájem podporují a respektují a jsou ochotni investovat čas a energii do udržení této 
vztahové dynamiky. Přátelství může být velmi důležité pro duševní a emocionální blaho člověka a může 
přinášet radost, sdílení zážitků a pocit sounáležitosti.
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https://asiabudocenter.eu/cz/poptavka-sluzeb
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Co bude v příštím čísle?
                                                         Obrázek na závěrečné stránce je vygenerován pomocí AI
                                                                                           
      
       Články z archivu redakce: 
  * Představujeme Ju Jitsu Ostrava 
 * Seminář Okinawan Goju-Ryu Karate Do
  * Představujeme Self Defence and Martial Arts Institute 
      * 14. ročník Budoshow - 2011 za rytmu bubnů 
      Další materiál a články...                                                 




